

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事
工事地名	山口県長門市俵山～河原油谷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年2月
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6740010025	14) 単価適用年月	2025年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	183日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和7年9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	長門	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	287,875
		23) 公告日	令和7年2月12日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 俵山地区1工区		式	1		22,658,615				
道路土工		式	1		4,809,188				
掘削工		式	1		69,718				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	220	316.9	69,718			単-1号	
路体盛土工		式	1		2,477,164				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	420	5,522	2,319,240			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	778.5	155,700			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	10	222.4	2,224			単-4号	
路床盛土工		式	1		1,850,646				
路床盛土	2.5m未満	m3	300	5,612	1,683,600			単-5号	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	200	818.1	163,620			単-6号	
路床盛土	4.0m以上	m3	10	342.6	3,426			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		411,660				
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	300	821.4	246,420			単-8号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	400	413.1	165,240			単-9号	
舗装工		式	1		1,003,765				
舗装準備工		式	1		40,460				
不陸整正	補足材無し	m2	350	115.6	40,460			単-10号	
コンクリート舗装工 進入路舗装(A)		式	1		963,305				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	350	559.3	195,755			単-11号	
表層	コンクリート(1号) t=70	m2	350	2,193	767,550			単-12号	
排水構造物工		式	1		4,941,850				
作業土工		式	1		898,800				
床掘り	土砂	m3	210	1,970	413,700			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	140	3,465	485,100			単-14号	
側溝工		式	1		4,043,050				
プレキャストU型側溝 PU1-B240-H240	01-US-01 (PU1-B240-H240)	m	550	7,351	4,043,050			単-15号	
縁石工		式	1		460,800				
縁石工		式	1		460,800				
アスカーフ AC-1-1	再生細粒度アスコン(13) 2 15cm2以上235cm2未満	m	320	1,440	460,800			単-16号	
防護柵工		式	1		2,202,680				
防止柵工		式	1		2,202,680				
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 土中建込用 めっき	m	80	11,550	924,000			単-17号	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 コンクリート建込 用 めっき	m	130	9,836	1,278,680			単-18号	
擁壁工		式	1		3,440,297				
作業土工		式	1		88,797				

設計内訳書

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂	m3	50	240.9	12,045			単-19号	
埋戻し		m3	20	2,844	56,880			単-20号	
基面整正		m2	48	414	19,872			単-21号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,351,500				
重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	m3	50	67,030	3,351,500			単-22号	
法面工		式	1		339,720				
植生工		式	1		339,720				
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	260	327	85,020			単-23号	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100m2以上250m2未満	m2	180	1,415	254,700			単-24号	
除草工		式	1		688,000				
道路除草工		式	1		688,000				
道路除草(複合)		m2	5,000	137.6	688,000			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理工		式	1		2,823,600				
応急処理作業工		式	1		2,823,600				
応急処理		式	1		2,823,600			内-1号	
構造物撤去工		式	1		1,163,215				
構造物取壊し工		式	1		578,050				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	25	9,778	244,450			単-26号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cm 以下	m2	600	556	333,600			単-27号	
運搬処理工		式	1		585,165				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	25	3,314	82,850			単-28号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	30	7,148	214,440			単-29号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	25	5,875	146,875			単-30号	
殻処分	アスファルト殻	m3	30	4,700	141,000			単-31号	

設計内訳書

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		785,500				
交通管理工		式	1		785,500				
交通誘導警備員		人日	50	15,710	785,500			単-32号	
直接工事費		式	1		22,658,615				
共通仮設費		式	1		2,658,000				
共通仮設費		式	1		297,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		297,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,361,000				
純工事費		式	1		25,316,615				
現場管理費		式	1		10,691,000				
工事原価		式	1		37,596,923				
一般管理費等		式	1		7,153,077				

設計内訳書

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 油谷地区2工区		式	1		765,308				
舗装工		式	1		121,008				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		121,008				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	30	889.6	26,688			単-1号	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未 満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下)	m2	30	3,144	94,320			単-2号	
除草工		式	1		487,200				
道路除草工		式	1		487,200				
道路除草(複合)		m2	3,500	139.2	487,200			単-3号	
仮設工		式	1		157,100				
交通管理工		式	1		157,100				
交通誘導警備員		人日	10	15,710	157,100			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和6年度俵山・豊田道路俵山地区整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		765,308				
共通仮設費			式	1		208,000				
共通仮設費			式	1		20,000				
現場環境改善費 (率計上)			式	1		20,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		188,000				
純工事費			式	1		973,308				
現場管理費			式	1		616,000				
工事原価			式	1		1,589,308				

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	316.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	316.9	316.9	CB210100	
計						316.9		
単価						316.9	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,522	5,522	CB210510	
計						5,522		
単価						5,522	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	778.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	778.5	778.5	CB210510		
	計					778.5			
	単価					778.5	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	222.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m3	1	222.4	222.4	CB210510		
	計					222.4			
	単価					222.4	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,612	5,612	CB210520		
計						5,612			
単価						5,612	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一6号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	818.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	818.1	818.1	CB210520		
計						818.1			
単価						818.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	342.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	342.6	342.6	CB210520		
計						342.6			
単価						342.6	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	821.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	821.4	821.4	CB220010		
計						821.4			
単価						821.4	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	413.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	413.1	413.1	CB220010		
計						413.1			
単価						413.1	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		1	単価	115.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	115.6	115.6	CB410010		
計						115.6			
単価						115.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クマッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	559.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クマッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	559.3	559.3	CB410030		
計						559.3			
単価						559.3	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	表層	コンクリート(1号) t=70	単位	m2	数量		1	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.07	31,320	2,192.4	CB240010		
計						2,192.4			
単価						2,193	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,970	1,970	CB210030		
計						1,970			
単価						1,970	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,465	3,465	CB210410		
計						3,465			
単価						3,465	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	プレキャストU型側溝 PU1-B240-H240	01-US-01 (PU1-B240-H240)	単位	m	数量	1	単価	7,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	7,351	7,351	WB821410 単一 33号	
計						7,351		
単価						7,351	円/m	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	アスカープ AC-1-1	再生細粒度アスコン(13) 215cm2以上235cm2未満	単位	m	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスカープ		215cm2以上235cm2未満 再生細粒度アスコン(13) 全ての費用	m	1	1,440	1,440	CB410330	
計						1,440		
単価						1,440	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 土中建込用 めっき	単位	m	数量		1	単価	11,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	11,550	11,550	WB810760 単一 34号		
計						11,550			
単価						11,550	円/m		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	転落(横断)防止柵 転落防止柵	P種 4本掛 コンクリート建込用 めっき	単位	m	数量		1	単価	9,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,836	9,836	WB810760 単一 35号		
計						9,836			
単価						9,836	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	240.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	240.9	240.9	CB210030		
計						240.9			
単価						240.9	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	2,844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,844	2,844	CB210410		
計						2,844			
単価						2,844	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	基面整正		単位	m2	数量		単価	414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	414	414	CB210080	
	計					414		
	単価					414	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	重力式擁壁 1号重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	単位	m3	数量		単価	67,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	67,030	67,030	CB226320	
	計					67,030		
	単価					67,030	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	327	327	WB810830 単一 36号	
計						327		
単価						327	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 100m2以上250m2未満	単位	m2	数量		単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 100m2以上250m2未満 無	m 2	1	1,415	1,415	WB810830 単一 37号	
計						1,415		
単価						1,415	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	道路除草(複合)		単位	m2	数量		1	単価	137.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬	有り ダンプトラック(オノロード・テイエール・2t積級) 30.0km以下 全ての費用	m 2	1	137.6	137.6	CB432160		
	計					137.6			
	単価					137.6	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	9,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,778	9,778	WB824010 単一 39号		
	計					9,778			
	単価					9,778	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	556	556	CB430310	
計						556		
単価						556	円/m2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,314	3,314	CB227010	
計						3,314		
単価						3,314	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価	7,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,148	7,148	CB227010		
	計					7,148			
	単価					7,148	円/m3		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	5,875	5,875	WB020051		
	計					5,875	単- 40号		
	単価					5,875	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 41号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,710	15,710	WB010212 単- 42号	
計						15,710		
単価						15,710	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	7,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,704.48	37,044		
	鉄筋コンクリートU形	2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	2,130	35,145		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.528	2,500	1,320		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
	計					73,510		
	単価					7,351	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	11,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,119	211,900		
	転落防止柵	H=1100 根入長=1200（土中建込）4段 亜鉛メッキ	m	100	9,430	943,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		100		
	計					1,155,000		
	単価					11,550	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防護柵 (横断・転落防止柵) 設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1,185.6	118,560		
	転落防止柵	H=1100 根入長=200 (Co建込) 4段 亜鉛メッキ	m	100	8,650	865,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					983,600		
	単価					9,836	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	327.67	327		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						327		
単価						327	円/m 2	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 100m2以上250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚 1 c m	m 2	1	1,415.25	1,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,415		
単価						1,415	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	労務費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	2,823,600	摘要
土木一般世話役		人	40	26,624	1,064,960			
特殊作業員		人	30	24,128	723,840			
普通作業員		人	50	20,696	1,034,800			
計					2,823,600			
単価					2,823,600		円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	9,778.71	9,778		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,778		
	単価					9,778	円/m 3	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	Co殻(無筋)	m 3	100	5,875	587,500		
	計					587,500		
	単価					5,875	円/m 3	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
					100			4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m ³	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,704	15,704		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						15,710		
単価						15,710	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	889.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	889.6	889.6	CB410031		
	計					889.6			
	単価					889.6	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	3,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,144	3,144	CB410260		
	計					3,144			
	単価					3,144	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	道路除草(複合)		単位	m2	数量		1	単価	139.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級) 32.0km以下 全ての費用	m2	1	139.2	139.2	CB432160		
計						139.2			
単価						139.2	円/m2		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	15,710	15,710	WB010212 単一 5号		
計						15,710			
単価						15,710	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15,704	15,704		15,710
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6		
	計					15,710		
	単価					15,710	円/人日	